
  

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลพิปูน 
เรื่อง  ชองทางอิเล็กทรอนิกสสำหรับติดตอองคการบริหารสวนตำบลพิปูน พ.ศ.2566 

----------------------------------------------------- 

 โดยท่ีมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ.๒๕๑๕ บัญญัติ

ใหบรรดาคำขออนุญาตหรือการติดตอใดๆ ที่ประชาชนสงหรือมีถึงหนวยงานของรัฐหรือเจาหนาที่ของรัฐท่ี

เก่ียวของทางชองทางอิเล็กทรอนิกสท่ีหนวยงานของรัฐประกาศกำหนดใหถือวาหนวยงานของรัฐหรือเจาหนาท่ีของ 

รัฐนั้นไดรับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดตอนั้นเขาสูระบบ สมควรกำหนดชองทางอิเล็กทรอนิกส 

สำหรับประชาชนใชในการยื่นคำขอหรือติดตอองคการบริหารสวนตำบลพิปูน โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ทั้งนี้ 

เพ่ือเปนการอำนวยความสะดวกและลดภาระแกประชาชน รวมท้ังเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการอิเล็กทรอนิกส 

พ.ศ.๒๕๖๕ นายกองคการบริหารสวนตำบลพิปูน ออกประกาศไว ดังตอไปนี้ 

 ขอ ๑ ใหชองทางอิเล็กทรอนิกสตอไปนี้ เปนชองทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดตอ องคการ 

บริหารสวนตำบลพิปูน หรือ นายกองคการบริหารสวนตำบลพิปูน โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  

 (๑)  ท่ีอยูไปรษณียอิเล็กทรอนิกส pipungoth@gmail.com 

 (2) https://www.pipun.go.th   

 ขอ ๒ ในกรณีที่ผูยื่นคำขอหรือติดตอมาทางชองทางตามขอ ๑ ประสงคจะสอบถามหรือขอรับ คำยืนยัน

จากองคการบริหารสวนตำบลพิปูน วาไดรับคำขอหรือการติดตอแลว ใหสอบถามในวันและเวลาราชการ ไดท่ี

หมายเลขโทรศัพท ดังตอไปนี้ 

 1. โทร. ๐75-466-348 

 ขอ ๓ ประชาชนอาจใชวิธีการบันทึกภาพจากหนาจอคอมพิวเตอรหรืออุปกรณอิเล็กทรอนิกส เพื่อเปน

หลักฐานเบื้องตนวาไดมีการยื่นคำขอหรือติดตอ องคการบริหารสวนตำบลพิปูน หรือ นายกองคการบริหารสวน

ตำบลพิปูน ทางชองทางตามขอ ๑ แลว ก็ได 

 

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

      

     (ลงชื่อ) 

    

       (นายทรงศักดิ์ คเชนทร) 

     นายกองคการบริหารสวนตำบลพิปูน 

 

mailto:pipungoth@gmail.com


 
 

 

คำสั่งองคการบริหารสวนตำบลพิปูน 

ท่ี 4/2566 

เรื่อง  ระบบสำหรับการปฏิบัติหนาท่ีโดยวิธีการอิเล็กทรอนิกส 

---------------------------------------------- 

 โดยที่มาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. ๒๕๖๕ 

บัญญัติวาในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดใหการปฏิบัติหนาที่ของเจาหนาที่ของรัฐตองทำ เปนลาย

ลักษณอักษร เปนหนังสือ หรือเปนเอกสาร ถาเจาหนาที่ของรัฐไดจัดทำโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ตามระบบท่ี

หัวหนาหนวยงานของรัฐกำหนดแลว ใหถือวาเจาหนาที่ของรัฐไดดำเนินการโดยชอบดวยกฎหมาย กฎ มติ หรือ

คำสั่งนั้นแลว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหนาที่ของเจาหนาที่องคการบริหารสวนตำบลพิปูน โดย

วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ตามบทบัญญัติดังกลาว เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง อิเล็กทรอนิกส 

พ.ศ. ๒๕๖๕ นายกองคการบริหารสวนตำบลพิปูน จึงมีคำสั่งดังตอไปนี้ 

 ขอ ๑ ในคำสั่งนี้ 

 “สำนักงาน” หมายความวา องคการบริหารสวนตำบลพิปูน 

 ขอ ๒ ใหเจาหนาที่ของสำนักงานปฏิบัติหนาที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส ระบบไปรษณีย อิเล็กทรอนิกส 

(อีเมลกลาง อบต.พิปูน) pipungoth@gmail.com ท่ีสำนักงานจัดสรรให   

 ขอ ๓ คำสั่งใดขัดหรือแยงกับคำสั่งนี้ ใหใชคำสั่งนี้แทน 

 ท้ังนี้ ตั้งแตวันท่ี  ๑๐  เดือน  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๖  เปนตนไป 

   สั่ง ณ วันท่ี  ๑๐  เดือน มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

 

       (นายทรงศักดิ์ คเชนทร) 

     นายกองคการบริหารสวนตำบลพิปูน 

 

 

mailto:pipungoth@gmail.com


ทะเบียนรับหนงัสือ 

บันทึกขอความ สำนักปลัดองคการบริหารสวนตำบลพิปูน 

ท่ี นศ 86701/-      ลงวันท่ี  27  ตุลาคม พ.ศ  2566 


